
hh hv; l&A o°\ G>? l 2.02.2. /

Dodatek č. 1 smlouvy příkazní
č. příkazce: CES 2020/0855

č. příkazníka:

Smluvní strany:

1. Příkazce: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof, PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426511/0100
Osoba oprávněná jednat za příkazce ve věcech technických:

Ing. Michal Jandík - vedoucí investičního odboru
tel. 495 707 680
e-mail: michal.iandik@mrnhk.cz

Ing. Karel Hausvater- investiční technik
tel. 495 707 690
e-mail: karel.hausvater@mmhk.cz

(dále jen „příkazce" nebo též jen „zadavatel")

a

2. Příkazník: Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o.
Sídlo: nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř
Zastoupený: Ing. Jan Hurdálek, ředitel společností a prokurista
IČO: 275 04 514
DIČ: CZ27504514
Spisová značka: C 28795 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C ze dne 13. listopadu

2006
Bankovní spojení:
č. účtu:
Osoba oprávněná jednat za příkazníka ve věcech smluvních a technických:
ve věcech smluvních: a prokurista

ve věcech technických:

(dále jen „příkazník" nebo též jen „zhotovitel")

se níže uvedeného dno, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku
č. 1 k příkazní smlouvě ze dne 03.04.2020 (dále jen „Smlouva"):

Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP na stavbě
„Odlehčovací služba, Honkova ul., Hradec Králové"



I.

Odůvodnění a Předmět dodatku
1. Smluvní strany se dohodly v souladu s Cl. V. odst. 5. Smlouvy a dále v souladu se Směrnicí

Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup rněsta
Hradec Králové při zadáváni veřejných zakázek (dále jen „Směrnice")na realizaci změny závazku ze
Smlouvy, tj. na provedení vícepracl. Provedení víceprací je nezbytné v souvislosti s prodloužením doby
realizace dozorovaných stavebních prací. Dle čl. IV odst. 1 Smlouvy byla předpokládaná doba realizace
dozorovaných stavebních prací 16 měsíců od předání staveniště. Staveniště bylo zhotoviteli stavebních
prací předáno dne 11,5,2020, přičemž doba realizace ze smlouvy o dílo se zhotovitelem stavebních
prací byla prodloužena do 28.2.2022.

2. Vzhledem k tomu, že příkazník stanovil výši odměny ze Smlouvy na základě předpokladu doby realizace
stavebních prací 16 měsíců, přičemž doba realizace je oproti předpokladu nyní prodloužena o 5 měsíců
a 17 dnů, dohodly se strany na zvýšeni odměny příkazníka za tyto vícepráce o 168.360,- Kč bez DPH,
což činí 25 % původní hodnoty závazku. Vzhledem k tomu, že Smlouva byla uzavřena na základě
výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, posoudil přlkazce změnu závazku
realizovanou tímto dodatkem rovněž podle Směrnice. Na základě ustanovení čl. XIX odst. 2 Směrnice
lze změnu závazku považovat za nepodstatnou,

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na zvýšení odměny příkazníka tak, že ruší
ustanovení čl, V odst. 1 Smlouvy a nahrazují jej novým úplným zněním takto;

„1. Odměna za činnosti uvedené v či. II. této smlouvy se sjednává dohodou ve smyslu
§ 2 zákona č. 526/1990 Sb. ve výši:

TDS (činnosti dle čl. II. odst. 2. plsm. A. této smlouvy) 696.200,- Kč bez DPH

BOZP (činnosti dle čl. II. odst. 2. pism. ES. této smlouvy) 146.160,- Kč bez DPH

Celková cena zajišťovaných činností dle této smlouvy
Cena celkem bez DPH 842.360,-Kč
(slovy: osm set Čtyřicet dva tisíce tři sta šedesát korun českých)
DPH 21 % 176.895,60 KČ
Cena celkem s DPH 1,019.255,60 KČ"

4. Smluvní strany se dohodly na změně kontaktní osoby přlkazce uvedené v čl, VII. odst. 2. Smlouvy a
přijímají nové úplné znění takto:

„2. Kontaktními osobami přlkazce pro realizaci této smlouvy jsou:
Ing, Karel Hausvater, investiční technik, tel.: +420 495 707 690, +420 606 647 461,
e-mail: karel.hausvaterSbmmhk.cz. “

II

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2. Uzavření tohoto Dodatku č, 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 11.1.2022 usnesením

č. RM/2022/33.
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních

ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčínné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené
platí obdobné i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

2.

I.

Odůvodnění a Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s Cl. V. odst. 5. Smlouvy a dále v souladu se Směrnicí 
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup rněsta 
Hradec Králové při zadáváni veřejných zakázek (dále jen „Směrnice")na realizaci změny závazku ze 
Smlouvy, tj. na provedení vícepracl. Provedení víceprací je nezbytné v souvislosti s prodloužením doby 
realizace dozorovaných stavebních prací. Dle čl. IV odst. 1 Smlouvy byla předpokládaná doba realizace 
dozorovaných stavebních prací 16 měsíců od předání staveniště. Staveniště bylo zhotoviteli stavebních 
prací předáno dne 11,5,2020, přičemž doba realizace ze smlouvy o dílo se zhotovitelem stavebních 
prací byla prodloužena do 28.2.2022.

2. Vzhledem k tomu, že příkazník stanovil výši odměny ze Smlouvy na základě předpokladu doby realizace 
stavebních prací 16 měsíců, přičemž doba realizace je oproti předpokladu nyní prodloužena o 5 měsíců 
a 17 dnů, dohodly se strany na zvýšeni odměny příkazníka za tyto vícepráce o 168.360,- Kč bez DPH, 
což činí 25 % původní hodnoty závazku. Vzhledem k tomu, že Smlouva byla uzavřena na základě 
výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, posoudil přlkazce změnu závazku 
realizovanou tímto dodatkem rovněž podle Směrnice. Na základě ustanovení čl. XIX odst. 2 Směrnice 
lze změnu závazku považovat za nepodstatnou,

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na zvýšení odměny příkazníka tak, že ruší 
ustanovení čl, V odst. 1 Smlouvy a nahrazují jej novým úplným zněním takto;

„1. Odměna za činnosti uvedené v či. II. této smlouvy se sjednává dohodou ve smyslu 
§ 2 zákona č. 526/1990 Sb. ve výši:

TDS (činnosti dle čl. II. odst. 2. plsm. A. této smlouvy) 696.200,- Kč bez DPH

BOZP (činnosti dle čl. II. odst. 2. pism. ES. této smlouvy) 146.160,- Kč bez DPH

Celková cena zajišťovaných činností dle této smlouvy
Cena celkem bez DPH 842.360,-Kč

(slovy: osm set Čtyřicet dva tisíce tři sta šedesát korun českých)
176.895,60 KČ 

1,019.255,60 KČ"
DPH 21 %
Cena celkem s DPH

4. Smluvní strany se dohodly na změně kontaktní osoby přlkazce uvedené v čl, VII. odst. 2. Smlouvy a 
přijímají nové úplné znění takto:

„2. Kontaktními osobami přlkazce pro realizaci této smlouvy jsou:

Ing, Karel Hausvater, investiční technik, tel.: +420 495 707 690, +420 606 647 461, 

e-mail: karel.hausvaterSbmmhk.cz. “

II

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Uzavření tohoto Dodatku č, 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 11.1.2022 usnesením 
č. RM/2022/33.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčínné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobné i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

2.



4, Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a
objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinné uveřejňují prostřednictvím registru
smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv,

6, Příkazník prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s
uveřejněním dodatku (vč, metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO; 00268810

ID datové schránky: bebb2in
a

Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o.
nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř
IČO: 27504514
ID datové schránky: j973bqm
vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 ke smlouvě příkazní - „Technický dozor stavebníka a
koordinátor BOZP na stavbě „Odlehčovací služba, Honkova ul., Hradec Králové" - změna termínu
plnění a výše odměny
cena: 168.360,00 Kč bez DPH
datum uzavření dodatku; datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru
smluv,

8, Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž příkazce obdrží tři a
příkazník jedno vyhotoveni.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem jejich
pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na
důkaz toho připojuji své podpisy.

3 1. 01. 2022

za příkazce
Ing. Jan Hurdálek prof, PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
ředitel společnosti a primátor města

3.


